

Internasjonal skatt og avgift

USA innfører rapporteringsplikt for usikre skatteposisjoner

En endring i skatteloven i USA gir skattemyndighetene (IRS) rett til å kreve at selskaper innrapporterer usikre skatteposisjoner. Endringen gir IRS myndighet til å kreve at enkelte selskaper må gi informasjon om skatteposisjoner som er usikre på tidspunktet for innlevering av selvangivelse. Begrunnelsen for regelen er at IRS anser at denne informasjonen er nødvendig for å oppnå et effektivt skattesystem basert på «selvangivelse». Rapporteringsplikten vil kun gjelde selskaper som har plikt til å utarbeide revidert finansregnskap, slik at mindre selskaper ikke vil omfattes. IRS har utarbeidet et skjema («Schedule UTP, Uncertain Tax Position Statement») som skal benyttes ved rapporteringen, og som skal leveres inn sammen med selvangivelsen. Endringen trådte i kraft 15. desember 2010, og gjelder for selvangivelser som skal leveres for perioden fra 1. januar 2010 og fremover.

Saudi-Arabia innfører «fritaksmetode»

Saudi-Arabiske skattemyndigheter publiserte 1. desember 2010 et rundskriv som endrer skattevedtektene, og introduserer en «fritaksmetode». Fritaket for beskatning vil gjelde i tilfeller der et selskap eier minst 10 % i et annet selskap, investeringen eies i minst ett år og datterselskapets inntekt er skattepliktig i Saudi-Arabia. Rundskrivet slår også fast at inntekter opptjent utenfor Saudi-Arabia av et Saudi-Arabisk selskap vil være skattepliktig med mindre det faller inn under et unntak i en skatteavtale. Rundskrivet forutsetter at skattemyndighetene gir nærmere avklaringer på praktiseringen av fritaksmetoden.



Danmark, Nederland og Spania til EU-domstolen på grunn av utflyttingsskatt

EU-kommisjonen besluttet 24. november 2010 å klage inn Danmark, Nederland og Spania til EU-domstolen på bakgrunn av disse landenes regler om exit-skatt. Etter de tre landenes nasjonale regler beskattes urealiserte kapitalgevinster dersom et selskap opphører å være skattemessig hjemmehørende i landet, flytter ut et fast driftssted eller flytter driftsmidlene til et annet EU-land. Tilsvarende transaksjoner internt i landet beskattes ikke. EU-kommisjonen anser at de nasjonale reglene diskriminerer selskaper som ønsker å forlate de aktuelle landene, og er dermed i strid med etableringsfriheten i EU. Kommisjonen sendte en vurdering av forholdet til de tre landene i mars 2010. Eftersom ingen av landene har rettet seg etter EU-retten på dette området, har kommisjonen derfor besluttet å bringe sakene inn for EU-domstolen for avgjørelse. EFTAs overvåkingsorgan ESA konkluderte også i mars 2010 med at den norske utflyttingsskatten er i strid med EØS-avtalen. En avgjørelse for Danmark, Nederland og Spania i EU-domstolen vil trolig ha stor betydning for Norges sak.

Endrede avgiftssatser i Storbritannia

Storbritannia har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 4. januar 2011. Endringen innebærer at standardsatsen økes fra 17,5 til 20 %.

Endrede avgiftssatser i Hellas

Hellas har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 1. januar 2011. Endringen innebærer at redusert sats økes fra 11 til 13 % mens lav sats økes fra 5,5 til 6,5 %.



Endrede avgiftssatser i Latvia

Latvia har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 1. januar 2011. Endringen innebærer at standardsatsen økes fra 21 til 22 % mens redusert sats økes fra 10 til 12 %.



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Morten Rivelesrud og advokatfullmektig Merethe Bryn, begge Deloitte Advokatfirma AS.

Endrede avgiftssatser i Polen

Polen har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 1. januar 2011. Endringen innebærer at standardsatsen økes fra 22 til 23 %, redusert sats økes fra 7 til 8 % og lav sats økes fra 3 til 5 %.

Endrede avgiftssatser i Portugal

Portugal har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 1. januar 2011. Endringen innebærer at standardsatsen økes fra 21 til 23 %, mens avgiftssatsen i Madeira og Asorene økes fra 15 til 16 %.



Endrede avgiftssatser i Slovakia

Slovakia har vedtatt at satsene for merverdiavgift skal økes med virkning fra 1. januar 2011. Endringen innebærer at standardsatsen økes fra 19 til 20 %.